

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori n. 2 emesso ai sensi del c. 6-ter dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

OGGETTO CONTRATTO D'APPALTO: Lavori di miglioramento sismico della sede dell'indirizzo linguistico di via Pascoli, 4 del Liceo "Torricelli - Ballardini" di Faenza (RA) - CUP J23F2000000001

CIG: 9524939451

IMPRESA: C.E.A.R. Soc. Coop. Cons.

Nr	Tariffa	Voci di MISURAZIONE	Quantità	Prezzo unitario determinato alle condizioni contrattuali al netto dell'IVA	Importo determinato alle condizioni contrattuali al netto dell'IVA	Prezzo unitario determinato ai sensi dell'art. 26, c. 6 bis, del D.L. 50/22, al netto dell'IVA	Importo determinato ai sensi dell'art. 26, c 6 bis, del D.L. 50/22, al netto dell'IVA
1	B01.016.120	Rimozione di battiscopa, cornici o mantovane in legno, co ... arico e trasporto a discarica controllata e relativi oneri	35,55	1,57 €	55,81 €	3,27 €	116,25 €
2	B01.061.030.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elev ... re di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	0,04	34,84 €	1,39 €	36,24 €	1,45 €
3	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	0,04	49,31 €	1,97 €	59,09 €	2,36 €
4	AP11	Cernita del materiale da demolizione, finalizzata all'inv ... o 17 "Rifiuti delle attività di costruzione e demolizione"	0,04	46,60 €	1,86 €	46,95 €	1,86 €
5	A08.010.025	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, a ... laterizio, in spessore di 1,5 cm, livellato e frattazzato	283,71	14,93 €	4 235,79 €	15,14 €	4 295,37 €
6	A09.028.005.b	Parete divisoria in lastre di cartongesso dello spessore ... due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete	23,78	52,02 €	1 237,04 €	44,32 €	1 053,93 €
7	AP04	Realizzazione di intonaco armato su murature portanti, es ... zione della Soprintendenza per mezzo del Direttore Lavori.	406,19	112,40 €	45 655,76 €	112,77 €	45 806,05 €
8	A23.001.005.d	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo dell ... e semplici: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC3	1 040,64	4,58 €	4 766,13 €	3,60 €	3 746,30 €
9	B02.013.040	Fornitura e posa in opera di tasselli ad espansione di ac ... zione di foro mediante trapano a rotazione/rotopercussione	115,66	9,84 €	1 138,09 €	11,06 €	1 279,20 €
10	B01.025.005	Rimozione totale di manto di copertura a tetto compreden ... ogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso	438,27	22,63 €	9 918,05 €	23,61 €	10 347,55 €
11	B01.028.005.a	Rimozione di strato impermeabile, compreso l'avvicinament ... ottostante da pagarsi a parte: manto bituminoso monostrato	721,20	3,30 €	2 379,96 €	3,45 €	2 488,14 €
12	B01.061.030.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elev ... re di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	86,10	34,84 €	2 999,72 €	36,24 €	3 120,26 €
13	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	48,83	49,31 €	2 407,81 €	59,09 €	2 885,36 €
14	AP11	Cernita del materiale da demolizione, finalizzata all'inv ... o 17 "Rifiuti delle attività di costruzione e demolizione"	48,83	46,60 €	2 275,48 €	46,95 €	2 292,57 €
15	AP01	Oneri di conferimento a PPDD per macerie da demolizione	75,90	4,50 €	341,55 €	4,50 €	341,55 €
16	A07.001.005.b	Grossa orditura di tetto in legno di abete, fornita e pos ... vi uso Trieste: a struttura semplice (arcaicci e terzere)	32,26	1 323,67 €	42 701,59 €	1 323,67 €	42 701,59 €
17	AP12	Perforazione di strutture lignee con sonda elettrica a ro ... diametro, compreso lo spurgo del foro con aria compressa.	171,60	11,40 €	1 956,24 €	11,48 €	1 969,97 €
18	B02.004.005.b	Perforazione di piccolo diametro (fino a 35 mm) in muratu ... pulitura ad aria compressa del foro: diametro oltre 20 mm	225,00	41,33 €	9 299,25 €	42,43 €	9 546,75 €
19	AP13	Barre di acciaio alettato o ritorto ad aderenza migliorat ... uali iniezioni di resina necessarie alla loro connessione.	355,05	3,70 €	1 313,69 €	3,74 €	1 327,89 €
20	AP14	Connessione delle barre di acciaio alle strutture lignee ... etto, valutato a kg di resina utilizzata per l'operazione.	85,50	55,70 €	4 762,35 €	56,01 €	4 788,86 €
21	A23.001.005.d	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo dell ... e semplici: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC3	3 342,22	4,58 €	15 307,37 €	3,60 €	12 031,99 €
22	A07.007.010	Tavolato in legno di abete a vista per falde di tetto del ... rese battentatura e piallatura: doppio tavolato incrociato	1 942,40	36,27 €	70 450,85 €	58,68 €	113 980,03 €
23	A20.043.010.a	Fondo applicato a pennello in una mano su superfici in le ... mpregnante protettivo idrorepellente, antitarlo, fungicida	623,20	4,38 €	2 729,62 €	5,65 €	3 521,08 €
24	A07.001.020.a	Piccola orditura, fornita e posta in opera compresa l'int ... chiodatura alla struttura sottostante: in legname di abete	8,20	1 477,22 €	12 113,20 €	1 551,09 €	12 718,94 €
25	A10.007.060.d	Isolamento termico in estradosso di strutture inclinate, ... estimento, classe di reazione al fuoco A1: spessore 100 mm	889,20	44,89 €	39 916,19 €	54,74 €	48 674,81 €
26	AP10	Fornitura e posa in opera di pannello in OSB/3 , spessore ... inoltre compresi nel prezzo i tagli, gli sfridi e i fori.	971,20	19,25 €	18 695,60 €	19,33 €	18 773,30 €
27	A20.001.015	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavet ... r dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	1 925,00	15,65 €	30 126,25 €	17,84 €	34 342,00 €
28	AP17	Realizzazione di manto impermeabile, mediante l'applicazi ... istero per fare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	971,20	17,10 €	16 607,52 €	17,11 €	16 617,23 €
29	B02.007.125.a	Rimontaggio e/o ripassatura di manto di copertura in copp ... ione materiale di recupero: coppi ed embrici o coppi doppi	971,20	22,13 €	21 492,66 €	31,64 €	30 728,77 €
30	F01.022.030.a	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura stru ... edi): dimensioni 4500 x 2400 mm con altezza pari a 2400	4,00	48,81 €	195,24 €	48,81 €	195,24 €
31	F01.025.005.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli d ... omprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile	20,00	0,45 €	9,00 €	0,45 €	9,00 €
32	F01.025.035.b	Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte ... atena e lucchetto - nolo per ogni mese successivo al primo	5,00	10,00 €	50,00 €	10,00 €	50,00 €
33	F01.052.005.a	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari meta ... amento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni	1 924,99	15,31 €	29 471,60 €	15,31 €	29 471,60 €
34	F01.052.005.b	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari meta ... nte per il mantenimento della sicurezza delle opere finite	11 505,95	3,07 €	35 323,27 €	3,07 €	35 323,27 €
35	F01.052.005.c	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari meta ... visorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere	1 924,99	6,14 €	11 819,44 €	6,14 €	11 819,44 €
36	F01.055.005.b	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da ta ... o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni)	531,00	2,02 €	1 072,62 €	2,02 €	1 072,62 €
37	F01.061.010	Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione del ... ature edili in vista, compreso lo smontaggio a fine lavori	109,20	2,79 €	304,67 €	2,79 €	304,67 €
38	F01.043.005.a	Rete di sicurezza, a norma UNI EN 1263, in multibava di p ... te metalliche: costo di utilizzo del materiale per un mese	680,00	1,70 €	1 156,00 €	1,70 €	1 156,00 €
39	F01.064.005.d	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, com ... ogni periodo ulteriore di 10 giorni lavorativi di utilizzo	15,00	13,85 €	207,75 €	13,85 €	207,75 €
TOTALE					444 498,38 €		509 110,98 €

CALCOLO MAGGIORAZIONE COMPENSAZIONE PREZZI AI SENSI DEL C. 6-TER DEL D. L. 50/2022 ART. 26	
IMPORTO LAVORI CONTABILIZZATI 2 SAL A TUTTO IL 13/06/2024 DI PROGETTO	
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO A	364 888,79 €
ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO C	79 609,59 €
LAVORI IN ECONOMIA	0,00 €
TOTALE	444 498,38 €
IMPORTO LAVORI CONTABILIZZATI 2 SAL A TUTTO IL 17/06/2024 aggiornati 2024	
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO B	429 501,39 €
ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO = IMPORTO D	79 609,59 €
LAVORI IN ECONOMIA	0,00 €
TOTALE	509 110,98 €
Maggiori oneri per compensazione LAVORI (IMPORTO B-IMPORTO A)	64 612,60 €
Calcolo quota del 80%	51 690,08 €
Ribasso del -0,0279 = IMPORTO E	<u>50 247,93 €</u>
Maggiori oneri per compensazione oneri non soggetti a ribasso = (IMPORTO D-IMPORTO C)	0,00 €
Calcolo quota del 80% su oneri di sicurezza = IMPORTO F	<u>0,00 €</u>
TOTALE MAGGIORI ONERI COMPENSAZIONE PREZZI 2023 = (IMPORTO E+ IMPORTO F)	50 247,93 €

Ravenna, 18/06/2024

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Arch. Giovanna Garzanti